26/03/2003  RMC 1

REQUERIMENTO Nº ___________ DE 2003.
(Dep. Wladimir Costa)

Solicita que seja convidada a
Presidente do Banco da Amazônia S/A
- BASA, para prestar esclarecimentos,
sobre a aplicação dos recursos do
Fundo Constitucional de
Financiamento do Norte – FNO, no
período de 2000 à 2003.

Senhor Presidente,

Requero a Vossa Excelência, nos  termos regimentais do artigo

24, incisos XI e XIV do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja

convidado a senhora, Dra. Flora Valladares Coelho, Presidente do Banco da

Amazônia S/A - BASA, para prestar esclarecimentos, sobre a aplicação dos recursos

do  Fundo Constitucional de Financiamento do Norte - FNO. no período de 2000 à

2003.

JUSTIFICAÇÃO

A referida solicitação visa esclarecer a todos membros desta Comissão

como a Administração do Banco da Amazônia S/A - BASA, vem aplicando os

recursos do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte – FNO, quais as

empresas e projetos que foram beneficiadas ao longo desse período, bem como a

situação atual das mesmas.

Sala da Comissão,  27 de  março  de 2003.

Deputado Wladimir Costa
PMDB/PA

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE